Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Bedae expositio in actus apostolorum - Cod. Aug. perg.
153**

Beda <Venerabilis>

[Reichenau ?], [9. Jh.]

Bedae expositio in actus apostolorum

[urn:nbn:de:bsz:31-42055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42055)

6. y.

expositio in act' aptoz Bede

Medicina manu eorum mara ddae musu

quos in oculis
nos relinquam

8. 4. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

scripsit. marcus. & lucas. quo non solum ab ecclesia christi. uerum etiam ab ipso adhuc in carne manentibus. apostolis
probati potuerunt. Nam domini uerba gerentibus. uenit solum apostoli qui uiderunt. sed & discipuli qui uiderunt didicerunt.
facta christi dictaque. conscriberent. Quatenus sequentibus. ecclesie doctoribus. ea que non uiderunt. predicandi scriberen-
dique. fiducia pariter & auctoritas preberetur. Accus uero apostolorum & precipue beati pauli cuius indiuidui
us in peregrinando comes exerat beatus lucas sicut uiderat ipse composuit. quorum omnis textus quatuor
exteriorum istorum. Inim aduertere potuimus continet annos xxviii. id est tiberii cesaris annos sex. greg-
gii annos quatuor. claudii. annos quatuordecim. cuius principis paterus apostolus romam uenit. &
quarto anno. fame facta octauo anno. sunt iudei romam expulsi. Item neronis annos quatuor.
Quorum duos extremos beatus paulus romae libera mansit custodia. Ex quo intellegimus in eadem urbe
librum esse compositum. Itemque ut probetur quoque. reges eadem tempora discernat. herodes philippus.
& lisanas patriarche presuerunt annis sex. Herodes rex qui & agrippa qui cesaris perit annis vii.
Agrippa filius eius sub quo paulus romam missus est annis. quindecim. cuius restant usque. ad subuersionem
hierosolymorum. anni duodecim. In hac distinctus exsecutus sum uerba eius de libelli reuoluit historia.
quid sub quo tempore gestu sit euidenter agnoscere possit. Misi autem & explanata uincula epistole
beatissimi euangeliste iohannis cuius maximam partem ex omelibus sancti augustini. latissima summa
te diffusis compendiosius breuiator excerpsti. Non nulla uero in calce sua proprio sudore subieci.
In quo utroque opere si quid utilitatis inuenieris di donis adscribe. si quid superflui meae fragilitati
compaere intercedentem pro nobis beatitudine unum deum omnipotentem regimem ecclesie pro prole coniu-
ua incolorem.

D primum quidem sermonem feci de omnibus. O theophile. que cepit ihesus facere &
docere. De omnibus. scilicet christi factis & dictis in euangelio scripsisse. Non quod
omnia comprehendere potuerit. ne sit contrarius iohanni qui ait. Multa quidem
& alia signa fecit ihesus in conspectu discipulorum suorum. que non sunt scripta in li-
bro hoc. Sed quod de omnibus. elegerit unde faceret sermonem. que iudicauit
apta & congrua. sufficere officio dispensationis sue. Theophilus inter-
pretatur dei amator. & ad dei amicum. Qui cumque dei amator est. ad se scriptu-
re dat. sue hinc anime. quia lucas medicus scripsit. inuenit salutem. Et notandum quod ait.
Que cepit ihesus facere & docere. primo facere. postea docere. Quia ihesus bonum doctorem instituens.
nulla nisi que docuit fecit. Usque in diem qua precipiens apostolis per ipsum sem. quos elegit ad sum-
ptuse. Per hyperbolen legendum. usque in diem quo adsumptuse. precipiens ante adsumptionem id est
precepta dantis apostolis. que tunc in euangelio leguntur. Est ergo sensus. scripsi de ihesu tempo-
re quo cepit signa facere & docere. usque in diem. qua eiusdem con sum matris unde uenerat rediit.
Per dies xl. apparet eis alloquens de regno dei & conuiescens. Ad instruenda deus fide sue resurrectionis.
sepius apostolis post passionem suam uiuus apparuit. cibos sumpsit. eandemque qua amotuis suscitauerat pal-
pandam carnem exhibuit. Sed altiori misterio per hanc. xl. dierum cum discipulis conuersionem.

scripsit. marcus. & lucas. quo non solum ab ecclesia christi. uerum etiam ab ipso adhuc in carne manentibus. apostolis
probati potuerunt. Nam domini uerba gerentibus. uenit solum apostoli qui uiderunt. sed & discipuli qui uiderunt didicerunt.
facta christi dictaque. conscriberent. Quatenus sequentibus. ecclesie doctoribus. ea que non uiderunt. predicandi scriberen-
dique. fiducia pariter & auctoritas preberetur. Accus uero apostolorum & precipue beati pauli cuius indiuidui
us in peregrinando comes exerat beatus lucas sicut uiderat ipse composuit. quorum omnis textus quatuor
exteriorum istorum. Inim aduertere potuimus continet annos xxviii. id est tiberii cesaris annos sex. greg-
gii annos quatuor. claudii. annos quatuordecim. cuius principis paterus apostolus romam uenit. &
quarto anno. fame facta octauo anno. sunt iudei romam expulsi. Item neronis annos quatuor.
Quorum duos extremos beatus paulus romae libera mansit custodia. Ex quo intellegimus in eadem urbe
librum esse compositum. Itemque ut probetur quoque. reges eadem tempora discernat. herodes philippus.
& lisanas patriarche presuerunt annis sex. Herodes rex qui & agrippa qui cesaris perit annis vii.
Agrippa filius eius sub quo paulus romam missus est annis. quindecim. cuius restant usque. ad subuersionem
hierosolymorum. anni duodecim. In hac distinctus exsecutus sum uerba eius de libelli reuoluit historia.
quid sub quo tempore gestu sit euidenter agnoscere possit. Misi autem & explanata uincula epistole
beatissimi euangeliste iohannis cuius maximam partem ex omelibus sancti augustini. latissima summa
te diffusis compendiosius breuiator excerpsti. Non nulla uero in calce sua proprio sudore subieci.
In quo utroque opere si quid utilitatis inuenieris di donis adscribe. si quid superflui meae fragilitati
compaere intercedentem pro nobis beatitudine unum deum omnipotentem regimem ecclesie pro prole coniu-
ua incolorem.